
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Kursi i gjuhës angleze, niveli mesatar. 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 

Ushtarakë të të gjitha gradave të cilët do të promovohen në gradën e radhës; do 

jenë pjesë e procedurave të përzgjedhjes për kurse e misione ushtarake jashtë 

vendit apo emërime në Shtabet dhe Përfaqësitë Ushtarake të NATO-s. 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve ALCPT nga 51 deri në 60 pikë / IELTS 3.5  

4 Përshkrimi 
Përvetësimi në nivel profesional i njohurive të gjuhës angleze me qëllim 

aplikimin e tyre në strukturat e Forcave të Armatosura. 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 

 

14 janar – 5 prill 2019 

 
7 Vendi i zhvillimit të kursit Mbretëria e Bashkuar 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 26 nëntor 2018 

9 Ekuivalentimi  
 

E pa aplikueshme  

10 Të tjera 

Të mos e ketë kryer këtë kurs më parë;  

Kandidatëve u lind e drejta për të aplikuar jo më herët se një vit pas përfundimit 

të një kursi tjetër funksional jashtë vendit; 

11 Kuota tre (3) kuota 

   

   
 


